
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  691  DEL  29/10/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO ENTRATA PER TARIFFA INCENTIVANTE G.S.E. (GESTORE SERVIZI 
ENERGETICI) RELATIVA ALL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO L'I.I.S. "B. RUSSEL" 
DI GUASTALLA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreti  del Presidente n. 106 del 01/06/2018 e n. 239 del 02/10/2018, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata 
ai  dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Dato  atto  che  la  Responsabile  dell'U.O.  Logistica  e  Manutenzione  del  Patrimonio  fa 
presente quanto segue:

• con determinazione dirigenziale n. 859 dell'8.10.2008 è stato approvato il progetto 
esecutivo per l'adeguamento funzionale del polo scolastico di Guastalla - intervento 
di nuova edificazione; 

• a seguito dell'esperimento della gara d'appalto, l'A.T.I. aggiudicataria, aveva offerto, 
quali  migliorie,  la  realizzazione  dell'impianto  fotovoltaico  a  servizio  dell'istituto 
sopracitato;

• con  il  G.S.E.  è  stata  sottoscritta  in  data  19.2.2018,  la  convenzione  n. 
E08I278878407, relativamente alla gestione dell'impianto presso l'I.I.S. “B. Russel” 
di Guastalla;

• il  G.S.E.  Ha  versato  la  somma  di  €  110.134,92  per  incentivo  riferito  al  primo 
trimestre 2018 e conguaglio degli anni precedenti.

Considerato  che  la  Responsabile  dell'U.O.  Logistica  e  Manutenzione  del  Patrimonio 
propone di  accertare la somma di euro € 110.134,92, con esigibilità 2018,  al  Titolo 3, 
Tipologia 100, categoria 05, codice del piano dei conti 3.01.01.01.004, al Capitolo n. 581 
del PEG 2018.

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

D E T E R M I N A

di accertare la somma di euro € 110.134,92, con esigibilità 2018, al Titolo 3, Tipologia 100, 
categoria 05, codice del piano dei conti 3.01.01.01.004, al Capitolo n. 581 del PEG 2018.

Determinazione N. 691 del 29/10/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 29/10/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 691 del 29/10/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 691 del 29/10/2018.

Reggio Emilia, lì 30/10/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


